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Resolução TC nº. 217/2023 
 

ANEXO III 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU/ PE  EXERCÍCIO DE 2023 
CONSOLIDADO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO III - A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          2.274.048,95        212.651,20            212.651,20             212.651,20 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro          2.225.936,73        203.086,05            203.086,05                                        -               203.086,05 20/03/2023 20/03/2023
Março          2.559.884,66        228.365,94            228.365,94                                        -               228.365,94 20/04/2023 20/04/2023
Abril          2.313.951,14        210.394,50            210.394,50                                        -               210.394,50 20/05/2023 19/05/2023
Maio          2.074.834,36        192.465,61            192.465,61                                        -               192.465,62 20/06/2023 20/06/2023
Junho          2.081.952,67        193.653,59            193.653,59                                        -               193.653,58 20/07/2023 20/07/2023
Julho          1.910.035,49        179.507,21            179.507,21                                        -               179.507,21 20/08/2023 18/08/2023
Agosto          2.002.821,18        186.689,08            186.689,08                                        -               186.689,08 20/09/2023 20/09/2023
Setembro          2.046.179,10        191.246,61            191.246,61                                        -                  12.496,53 20/10/2023 20/10/2022
Outubro          2.039.599,49        189.465,67            189.465,67                                        -                  12.512,60 20/11/2023 18/11/2022
Novembro          2.026.946,94        188.888,29            188.888,29                                        -               188.888,29 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro          1.847.606,49        175.108,32            175.108,32                                        -               174.398,47 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário          1.360.107,99        136.796,21            136.796,21                                        -               136.796,21 31/12/2023 22/12/2023

TOTAL                               -          26.763.905,19     2.488.318,28        2.488.318,28                                        -            2.131.905,28                         -   

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 

Documento Assinado Digitalmente por: AGAMENON GONCALVES DE LIMA FILHO, RAFAELA CISINA DOS SANTOS, THIAGO GONCALVES DE LIMA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 146242ca-1181-4422-a0ef-0b17c015c6b8



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO III - B 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU/ PE  EXERCÍCIO DE 2023 
CONSOLIDADO 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           3.217.469,13          2.274.048,95        476.544,09            476.544,09                           9.935,74             466.608,35 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro           2.439.015,37          2.225.936,73        465.050,85            465.050,85                         10.366,77             454.684,08 20/03/2023 28/02/2023
Março           2.844.242,03          2.559.884,66        535.192,99            535.192,99                         15.912,12             519.280,87 20/04/2023 20/04/2023
Abril           2.611.480,79          2.313.951,14        484.880,04            484.880,04                         17.674,73             467.205,31 20/05/2023 19/05/2023
Maio           2.605.497,87          2.074.834,36        434.820,37            434.820,37                         15.198,24             419.622,13 20/06/2023 20/06/2023
Junho           2.603.408,70          2.081.952,67        436.266,32            436.266,32                         18.117,88             418.148,43 20/07/2023 31/07/2023
Julho           2.331.025,48          1.910.035,49        400.230,39            400.230,39                         18.026,02             382.204,36 20/08/2023 21/08/2023
Agosto           2.439.548,72          2.002.821,18        419.724,08            419.724,08                         15.517,73             404.206,34 20/09/2023 25/09/2023
Setembro           2.514.001,85          2.046.179,10        428.688,13            428.688,13                         14.341,00                32.318,60 20/10/2023 20/10/2022
Outubro           2.530.562,12          2.039.599,49        427.409,32            427.409,32                         13.698,78                32.353,25 20/11/2023 25/10/2022
Novembro           2.524.335,46          2.026.946,94        424.761,80            424.761,80                         13.459,50             411.302,29 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro           2.233.169,00          1.847.606,49        387.088,62            387.088,62                           8.853,36             375.251,94 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário           1.375.945,14          1.360.107,99        284.986,16            284.986,16                                        -               284.986,15 31/12/2023 22/12/2023

TOTAL        32.269.701,66        26.763.905,19     5.605.643,16        5.605.643,16                       171.101,87          4.668.172,10                         -   
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ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder Executivo) 
 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.   
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas:  
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
Saldo Inicial   24.994.664,04 

 10/01/2023 78.549,82 24.916.114,22 
 17/02/2023 78.906,94 24.837.207,28 
 10/03/2023 79.200,30 24.758.006,98 
 10/04/2023 81.847,34 24.676.159,64 
 10/05/2023 86.706,83 24.589.452,76 
 09/06/2023 87.064,01 24.502.388,75 
 10/07/2023 87.405,20 24.414.983,55 
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NUMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 
DATA  

DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
(R$) 

 10/08/2023 87.746,38 24.327.237,17 
 08/09/2023 88.109,89 24.239.127,28 
 10/10/2023 88.419,18 24.150.708,10 
 10/11/2023 88.738,05 24.061.970,05 
 08/12/2023 89.031,40 23.972.938,65 
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